
ESMINIAI REIKALAVIMAI ASMENIMS, NORINTIEMS GAUTI 

LEIDIMUS ĮSIGYTI NE MĖGĖJŲ ŽVEJYBOS ĮRANKIUS



Lietuvos Respublikos mėgėjų žvejybos įstatymas
 https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.238403/asr

Prekybos ne mėgėjų žvejybos įrankiais tvarkos aprašas, patvirtintas
Aplinkos apsaugos agentūros direktoriaus 2012-12-20 įsakymu Nr. AV-297
„Dėl Prekybos ne mėgėjų žvejybos įrankiais tvarkos aprašo patvirtinimo“
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.440832/asr

TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS LEIDIMŲ ĮSIGYTI NE
MĖGĖJŲ ŽVEJYBOS ĮRANKIUS IŠDAVIMĄ:

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.238403/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.440832/asr


ASMUO, NORINTIS  GAUTI LEIDIMĄ ĮSIGYTI  NE MĖGĖJŲ ŽVEJYBOS ĮRANKIUS, 
APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRAI (TOLIAU –AAA) TURI PATEIKTI:

1. prašymą raštu, kuriame nurodo savo vardą, pavardę, gimimo datą, deklaruotą gyvenamąją vietą
– jei fizinis asmuo, arba įmonės pavadinimą, juridinio asmens kodą, buveinės adresą, registracijos
vietą – jei juridinis asmuo, kontaktinius duomenis (telefoną, elektroninio pašto adresą), numatomų
įsigyti žvejybos įrankių tipą, kiekį, jų ilgį, akių dydį, kitus būdingus požymius; 
2. žemės sklypo, kuriame yra privatus Asmeniui nuosavybės teise priklausantis vandens telkinys,
kadastrinį arba unikalų numerius (jeigu Įsigijimo leidimą pageidauja gauti privataus vandens
telkinio savininkas ar jo įgaliotas asmuo); 
3. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos teritorinės valstybinės maisto ir veterinarijos
tarnybos (toliau – teritorinė VMVT) vadovo įsakymo dėl ūkio subjekto veterinarinio patvirtinimo
numerio suteikimo arba teritorinės VMVT vadovo įsakymo dėl ūkio subjekto įregistravimo,
išduoto vadovaujantis Aprašo nuostatomis, kopijas (taikoma Asmenims, nurodytiems Tvarkos
aprašo 24.5 papunktyje).



.
DOKUMENTŲ PATEIKIMO BŪDAS

ASMUO, NORINTIS  GAUTI LEIDIMĄ ĮSIGYTI NE MĖGĖJŲ ŽVEJYBOS ĮRANKIUS,
AAA PRAŠYMĄ IR LYDINČIUS DOKUMENTUS GALI PATEIKTI:

elektroniniu būdu – el. pašto adresu aaa@gamta.lt. Teikiami dokumentai turi būti pasirašyti
saugiu elektroniniu parašu, sukurtu saugia parašo formavimo įranga ir patvirtinti
galiojančiu kvalifikuotu sertifikatu;
tiesiogiai – teikiami dokumentai turi būti pasirašyti originaliu parašu ir pristatomi
Personalo ir dokumentų valdymo skyriui adresu A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius, 100A
kabinetas (1 aukštas);
 siųsti registruotu paštu - teikiami dokumentai turi būti pasirašyti originaliu parašu ir
siunčiami adresu A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius.

 

mailto:aaa@gamta.lt


ASMENŲ, NORINČIŲ  GAUTI LEIDIMĄ ĮSIGYTI NE MĖGĖJŲ ŽVEJYBOS ĮRANKIUS
PRAŠYMŲ VERTINIMO IR SPRENDIMŲ PRIĖMIMO SEKA

       1. Asmenys AAA pateikia prašymą ir kitus papildomus dokumentus (taikoma Asmenims,
nurodytiems Tvarkos aprašo 24.5 papunktyje);
       2. AAA  patikrina, ar asmenys turi teisę gauti Leidimą įsigyti ne mėgėjų žvejybos įrankius:

 (ar turi galiojančius žuvų sugavimo verslinės žūklės įrankiais limitus ar kvotas (taikoma Asmenims,
nurodytiems Tvarkos aprašo 24.1 papunktyje); 
ar  vykdo Valstybinį žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai planą ar veterinarinius tyrimus (taikoma
Asmenims, nurodytiems Tvarkos aprašo 24.2 papunktyje);
 ar turi galiojantį leidimą vykdyti specialiąją žvejybą (taikoma Asmenims, nurodytiems Tvarkos aprašo
24.3 papunktyje);
ar asmenys yra žemės sklypų, kuriuose yra privatūs jiems nuosavybės teise priklausantys vandens
telkiniai, savininkai (taikoma Asmenims, nurodytiems Tvarkos aprašo 24.4 papunktyje, AAA šią
informaciją patikrina prisijungusi prie VĮ „Registrų centras“ duomenų bazės);
ar asmenų pateiktas veterinarinio patvirtinimo numeris yra galiojantis (taikoma Asmenims, nurodytiems
Tvarkos aprašo 24.5 papunktyje, AAA informaciją patikrina VMVT svetainėje).

      



ASMENŲ, NORINČIŲ  GAUTI LEIDIMĄ ĮSIGYTI NE MĖGĖJŲ ŽVEJYBOS ĮRANKIUS
PRAŠYMŲ VERTINIMO IR SPRENDIMŲ PRIĖMIMO SEKA

     3. Jeigu pateikti duomenys teisingi, AAA per 20 darbo dienų nuo visų reikalingų dokumentų
gavimo išduoda Leidimą įsigyti ne mėgėjų žvejybos įrankius ir apie tai el. paštu informuoja
pareiškėją. 
     4. Jei AAA priima sprendimą Prašymo netenkinti, Asmeniui motyvuotas atsisakymas išduoti
Leidimą pateikiamas tokiu būdu, kokiu buvo gautas prašymas išduoti Leidimą arba kitu prašyme
nurodytu būdu. 
 
 



DAŽNIAUSIAI UŽDUODAMI KLAUSIMAI (DUK):

Kokius reikia pateikti dokumentus?
prašymą;
VMVT išduotą veterinarinio patvirtinimo numerį.

Per kiek laiko išduodamas leidimas?
per 20 darbo dienų nuo teisingai užpildyto prašymo, pateiktų papildomų dokumentų (Tvarkos
aprašo 24.5 papunktyje nurodytu atveju) arba papildomai pateiktos leidimo išdavimui būtinos
informacijos gavimo.

Kiek laiko galioja leidimas ?
Leidimas išduodamas vienam pirkimui ir galioja ne ilgiau kaip iki kalendorinių metų
pabaigos.



DAŽNIAUSIAI PASITAIKANČIOS KLAIDOS:

Pateikiamas neteisingai užpildytas prašymas (nenurodomi arba klaidingai nurodomi
kontaktai), pateikiamas nepasirašytas prašymas, neteisingai nurodomas žemės sklypo
unikalus ar kadastrinis numeriai, pasibaigęs specialiosios žvejybos leidimo galiojimas,
pasibaigęs veterinarinio numerio galiojimas .


